Warszawa, dnia 14 marca 2024 r.

SZEF
KRAJOWEGO BIURAWYBORCZEGO

Magdalena Pietrzak

INFORMACJA
o wydatkach z budzetu panstwa poniesionych na przygotowanie i przeprowadzenie wyborow
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum

ogolnokrajowego przeprowadzonych w dniu 15 pazdziernika 2023 r.

Zgodnie z art. 124 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz.
2408) oraz art. 59 ust. 4 ustawy o referendum ogélnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 851, z p6zn.
zm.) podaje si¢ do publicznej wiadomosci informacj¢ o wydatkach z budzetu panstwa poniesionych

na przygotowanie i przeprowadzenie wyboréw do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu

Rzeczypospolite] Polskiej oraz referendum ogolnokrajowego przeprowadzonych w dniu
15 pazdziernika 2023 r.
Wybory do Referendum
Sejmu RP i | Struktura | ogdlnokrajowe | Struktura
Lp. Rodzaj wydatkow do Senatu RP | wydatkéw wydatkow
w zlotych w w zlotych W
procentach procentach
Wydatki ogétem, z tego: 355 842 080 100,00 10 786 095 100,00
A. | Wydatki realizowane przez Krajowe 56 002 074 15,74 8 730 358 80,94
Biuro Wyborcze
| Poprzez Zespoly KBW 7 256 226 2,04 743 870 6,90
1. Druk holograméw na za$wiadczenia o 23720 0,01
prawie do glosowania
2. Druk instrukcji glosowania 55169 0,02
korespondencyjnego w alfabecie Braille’a
3. | Wydatki na dziatalno$¢ PKW i KBW 1216 957 0,34 519 528 4,82
4. Wsparcie obstugi informatycznej 5960 380 1,68 224 342 2,08
wybordéw oraz spoty wyborcze
W fym wydatki majgtkowe zwigzane z 953 249 20 000
wyborami
I Poprzez Delegatury KBW 48 745 848 13,70 7986 488 74,04
1. Druk obwieszczenia o zarejestrowanych 403 929 0,11
listach kandydatéw na postow i
kandydatach na senatora
2. Dziatalnos¢ 1 obstuga okregowych 996 060 0,28
komisji  wyborczych (m.in. Internet,
obsluga posiedzen, badanie wykazow
podpisow 0sOb popierajacych zgloszenia
list kandydatow na postow i kandydatow
na senatora)
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Dziatalno$¢ delegatur wspomagajacych

195 302

0,05

Dziatalnos¢ pelnomocnikow
okregowych komisji wyborczych

3185 425

0,90

Wydatki na dzialalno$¢ komisarzy
wyborczych i delegatur KBW

5107 207

1,44

3 296 554

30,56

Druk kart do glosowania

20 937 787

5,88

4133735

38,32

Transport kart do glosowania

90 385

0,03

27770

0,26

Zryczattowane diety cztonkow
okregowych komisji wyborczych

423 299

0,12

Wsparcie  informatyczne okregowych
komisji wyborczych

638 813

0,18

10.

Wynagrodzenie urzednikow wyborczych

15086 972

4,24

11.

Koszty druku naktadek w alfabecie
Braille’a

1389 427

0,39

528 429

4,90

12.

Koszty zakupu plomb

291 242

0,08

Wydatki na zadania zlecone gminom

290 241 636

81,56

1512 806

14,03

Druk obwieszczenia o0 podziale na
obwody glosowania 1  siedzibach
obwodowych komisji wyborczych

762 915

0,21

Druk obwieszczenia o okregu wyborczym
i siedzibie okrggowej komisji wyborczej/
druk obwieszczenia o wyniku referendum
ogolnokrajowego

386 627

0,11

386 873

3,59

Druk tekstu ustawy Kodeks wyborczy
(wyciag)/ustawy 0 referendum
ogoblnokrajowym

657 436

0,18

345 534

3,20

Druk wytycznych PKW dla obwodowych
komisji wyborczych

610 819

0,17

Druk informacji o warunkach wazno$ci
glosu

202 290

0,06

182 050

1,69

Plakatowanie obwieszczen wyborczych

1069 267

0,30

Transport kart do gtosowania

1777920

0,50

174 960

1,62

Sporzadzenie SpisOW wyborcow,
zaswiadczenia o prawie do glosowania,
petnomocnictw itp.

9430 147

2,65

Inne  wydatki (obstuga obwodowej
komisji wyborczej i wydatki zwigzane z
funkcjonowaniem obwodu m.in wydatki
kancelaryjne  oraz zwigzane  z
uzytkowaniem  lokalu, uzupeknienie
wyposazenia lokali wyborczych, obstuga
informatyczna  obwodowej  komisji
wyborczej, w tym wydatki na operatora
obwodowej komisji wyborczej,
koordynatora w gminie oraz koszty
glosowania korespondencyjnego i przez
petnomocnika,  szkolenia  czlonkéw
obwodowej komisji wyborczej)

82 987 468

23,32

97 464

0,90

10.

Zryczaltowane diety dla cztonkow
obwodowych komisji wyborczych

163 880 713

46,05

11.

Diety dla m¢zow zaufania

9 454 560

2,66
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12.

Koszty zorganizowania lokali
wyborczych w nowoutworzonych
obwodach glosowania, w tym zakup urn

18 474 051

5,19

13.

Druki formularzy (w tym za$wiadczenia
dla meza zaufania) 1 protokolow
glosowania

361 457

0,10 325 925

3,02

14.

Koszty przechowywania zdeponowanych
dokumentoéw z wyboréw

185 966

0,05

Przeprowadzenie glosowania za
granicg - realizowane przez
Ministerstwo Spraw Zagranicznych

9598 370

2,70 542 931

5,03
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